EDITAL Nº 01, 19 DE JANEIRO DE 2026 - ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E

VICE-COORDENADOR (A) DO CURSO DE LICENCIATURA EM

LETRASESPANHOL - BIÊNIO 2026 – 2028

Homologação das inscrições

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Letras - Espanhol,

Campus Sede, ancorada no disposto na Resolução nº 091, de 17 de outubro de 2020 e

Resolução nº 3, de 22 de dezembro de 2020, especialmente, nos princípios elencados

no art. 2º da Resolução nº 03/2020, no uso de suas atribuições legais, por intermédio do

presente Edital, torna pública a homologação das inscrição realizada para concorrer aos

cargos de Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Letras - Espanhol, para o

biênio 2026 – 2028.

Chapa Única – Prof. Me. Dalbi José Damasceno Pires D’ávila e Prof. Dr. José Cabral

Mendes.

Rio Branco, 29 de janeiro de 2026.

Profa. Dra. Claudia Vanessa Bergamini

Presidente da Comissão